S'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

13.12.2023 № 1099

О внесении изменений в постановление
администрации Котельнйковского городского
поселения от 22Л0.2019 г. № 892
«Об утверждении муниципальной Программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения в Котельннковском
городском поселении Котельнйковского муниципального
района Волгоградской области» на период 2020-2023гг.»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Котельнйковского городского поселения, администрация Котельнйковского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Котельнйковского городского
поселения «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного
движения в Котельннковском городском поселении Котельннковском муниципальном
районе Волгоградской области» на период 2020-2023гг.». утвержденную постановлением
администрации Котельнйковского городского поселения Котельнйковского
муниципального района Волгоградской области от 22.10.2019г. № 892, изложив
Приложение №1 к программе «Развитие транспортной системы и обеспечение
безопасности дорожного движения в Котельннковском городском поселении
Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области» на период 2020-
2023гг.» в редакции, согласно утвержденному настоящим постановлением приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котельнйковского
городского поселения

z/C»*T«»''oro
$o

к постай о в леди!
Приложение

и КотельникЛского
Ьт 13.12.2023 №1099^городе кого нос eye

~ О I Д.'*•_<' ,<f } О) —

. , -> \ w-‘ / r-s С..

\\'5- Уд iij
wcw

Приложение № 1
ипальной Программе

«Развитие транспортной сист^й^чз^е^паяй^^^езопасности дорожного
движения в ■ КотелъОдэ«гском городском поселении

Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области на период 2020-2023гг.»

Мероприятия муниципальной программы
«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения
в Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном районе

Волгоградской области на период 2020-2023гг.»

№ п/п Наименование мероприятия

X

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель
Программы

Год
реализаци

и

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые
результаты
реализации
Программы

Плановы
е сроки

реализац
ИИ

меропри
ятия

Всего, руб в том числе

Городской
бюджет

Областно
й бюджет

Федера
льный
бюдже

т

Внебюд
жетные
источии

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020 год
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в
зимний период

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 1 063 862,00 1 063 862,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 426 924,00 426 924.00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

X

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 1 545 916,00 1 545 916,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания» i

2020 1 005 325,00 1 005 325,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

5 Нанесение разметки пешеходных
переходов

Отдел ЖКХ /
администрации, /

МУП «Управляющая
компания»

2020 738 183,00 738 183,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

6 Скашивание травы по обочинам
дороги

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ
администрации,

МУГ1 «Управляющая
компания»

2020 418 110,17 418 110,17 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

8 Дорожная разметка
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 369 451,00 369 451,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

9 Планировка щебня Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 1 483 356,00 1 483 356,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

10 Ремонт внутригородских
автомобильных дорог в г.
Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 1 298 288,00 1 298 288,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

И Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 36 439,00 36 439,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

12 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2020 31 159,00 31 159,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

ИТОГО: 8 417 013,17 8417013,1
7

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)
1 Ремонт внутригородских дорог г.

Котельниково
Отдел ЖКХ

администрации,
подрядная

организация

2020 27 163 583,3
3

27 163 583,
о о33

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных*
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

2 Приобретение и установка
дорожных знаков

Отдел ЖКХ
администрации.

подрядная
организация

> 20205

*

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

3 Ремонт асфальтобетонного
покрытия ул. Баранова
Котельниковского городского
поселения Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2020 3 456 465,00 3 456
465,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

4 Приобретение и планировка щебня Отдел ЖКХ
адм и н истра ци и,

подрядная
организация

2020 1 072 938,50 1 072 938,5
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2020

ИТОГО: 31 692 986,8
3

31 692 986,
83

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2020 год:

>>

40 110 000,0 40 110 000,
00

0,00 0,00 0,00

2021 год
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в
зимний период

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 3 635 347,00 3 635
347,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 263 748,00 263 748,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

О
3 Вывоз грунта после грейдирования Огдел ЖКХ

администрации,
МУП «Управляющая

компания»

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение

2021

уровня безопасности
дорожного движения^

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 460 154,00 460 154,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

5 Нанесение разметки пешеходных
переходов

Отдел ЖКХ \
администрации,

МУП «Управляющая;
компания»

2021 731 731,00 731 731,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

6 Скашивание травы по обочинам
дороги

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 296 893,00 296 893,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 27 349,00 27 349,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

8 Дорожная разметка
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 518 495,00 518 495,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

9 Планировка щебня Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 71 103,95 71 103,95 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

11 Ремонт внутригородских
автомобильных дорог в г.
Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 12 723 317,0
0

12 723 317,
00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

12 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 333 218,00 333 218,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

13 Устройство искусственных
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2021 90 555,00 90 555,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности

2021

_________

дорожного движения
14 Установка разделительных

дорожных блоков
Отдел ЖКХ

администрации,
МУП «Управляющая

компания»

2021 62 136,00 62 136,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021
•

15 Устройство бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

•< 2021
f

*

914 792,00 914 792,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

ИТОГО: 20 128 838,95 20 128 838,
95

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт внутригородских дорог г.
Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2021 11 755 497,95 1 1 755 497,
95

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

2 Приобретение и планировка щебня Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2021 1 289 888,20 1 289
888,20

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

о3 Ремонт а/б покрытия по ул.
Октябрьская

X

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2021 3 028 600,00 3 028 600,0
0

0,00 0.00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2021

4 ИТОГО: 16 073 986,15 16 073 986,
15

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2021 год: 36 202 825,10 36 202 825,
10

0,00 0,00 0,00

2022
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1
Содержание автомобильных дорог в
зимний период

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 4 087 256,00 4 087 256,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 1 005 963,00 1 005 963,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022 "^

о
J Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ

администрации,
МУП «Управляющая

компания»

2022 1 044 154,00 1 044 154,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ /
адм ин истрации, ■/ '

МУП «Управляющая
компания»

2022 1 146 790,00 1 146 790,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

5 Нанесение разметки пешеходных
переходов

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 1 089 574,00 1 089 574,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

6 Скашивание травы по обочинам
дороги

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Управляющая
компания»

2022 615 930,00 615 930,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ
администрации.

МУГ1 «Управляющая
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

8 Дорожная разметка
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 589 452,00 589 452,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

9 Устройство щебеночного основания Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Управляющая
компания»

2022 2 560 904,92 2 560 904,9
2

0.00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 175 056,00 175 056,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022

11 Ремонт внутригородских
автомобильных дорог в г.
Котел ьниково

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 1 797 048,85 1 797 048,8
5

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022

12 Установка и обустройство
светофорного объекта

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022 '

13 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации.

МУ Г! «Управляющая
компания»

2022 285 485,00 285 485,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение

2022

уровня безопасности
дорожного движения

14 Устройство искусственных
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2022 43 379,00 43 379,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

•2022

15 Установка разделительных
дорожных блоков

Отдел ЖКХ
администрации.

МУП «Управляющая
компания»

J2022

•

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

16 Оплата договора на выполнение
работ по разработке и
корректировке проектов
организации дорожного движения

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

' 2022 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

ИТОГО: 15 090 992,7
7

15 090 992,
77

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт асфальтобетонного
покрытия г. Котельниково

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2022 18 323 000,00 18
323 000,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2022

2 Обновление ПОДД
Котельниковского городского
поселения

Отдел ЖКХ
администрации,

подрядная
организация

2022 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

ИТОГО: 18 323 000,00 18 323 000,0
0

0.00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2022 год: 33 413 992,77 33 413 992,7
7

0,00 0,00 0,00

2023
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1
Содержание автомобильных дорог в
зимний период

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 2 470 538,88 2 470 538,88 0,00 0.00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня^
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорож н о 1 о д в и же н и я

2023 “

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 830 105,04 830 105,04 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 1 430 293,31 1430293,31 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

5 Нанесение разметки пешеходных
переходов

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 1 269 513,58 1 269 513,58 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

6 Скашивание травы по обочинам
дороги

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 368 912,94 368 912,94 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

7 Ремонт светофорных обз>ектов Отдел ЖКХ
админ истрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 53 569,11 53 569,1 1 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

8 Дорожная разметка
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 760 905,14 760 905,14 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

9 Устройство щебеночного основания

X

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 4 916 171,99 4 916 171,99 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 1 381 572,33 1 381 572,33 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

1 ! Устройство искусственных
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 15 552,89 15 552,89 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

12 Установка разделительных
дорожных блоков

Отдел ЖКХ
адм шт истрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 0 000,00 0 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

13 Ремонт внутригородских
автомобильных дорог в г.

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
ком паттия»

2023 22 241,91 22 241,91 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности

2023

Котельниково дорожного движения —

14 Установка и обустройство
светофорного объекта

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

15 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

/2023
t

*

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасноети
дорожного движения

2023- .

16 Текущий ремонт дорожки (подъезд
к медицинскому учреждению по ул.
Ремезова, д. 1-13 и вдоль ГБУЗ
«Котельниковская ЦРБ»)

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 976 800,00 9 800,00 967 000,0 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

17 Обустройство пешеходного
перехода

Отдел ЖКХ
администрации,

МУП «Управляющая
компания»

2023 534 057,23 382 057,23 152000,0 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

ИТОГО: 15 030 234,35 1391 1234,35 1119000,
0

0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)
I Ремонт асфальтобетонного

покрытия г. Котельниково
Отдел ЖКХ

администрации,
подрядная

организация

2023 17 452 878,64 17452878,64 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

2 Обустройство подъезда к
медучреждению

Отдел ЖКХ
\ администрации,

подрядная
организация,

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных
дорог; повышение
уровня безопасности
дорожного движения

2023

ИТОГО: 17 452 878,64 17452878,64 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2023 год: 32 483 112,99 31364112,99 1119000,
0

0,00 0,00